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Dzięki pomocy szpitali z Krakowa i Województwa Małopolskiego, które zakupiły leki i przekazały niezbędny
medyczny sprzęt i szpitalne meble, swoją działalność na zachodniej Ukrainie mogło odnowić Komunalne
Niekomercyjne Przedsiębiorstwo Ługańskiej Rady Obwodowej „Ługańska Obwodowa Klinika Onkologiczna”.
To kolejny ukraiński szpital, który dziękuje krakowianom i Małopolanom za wsparcie w trudnym czasie wojny.

Ługańska Obwodowa Klinika Onkologiczna, która do wybuchu wojny świadczyła swoje usługi na
terenie Obwodu Ługańskiego, w mieście Kreminna, została zmuszona do ewakuacji personelu
medycznego i pacjentów w związku z rosyjską okupacją Ługańszczyzny i intensywnymi działaniami
zbrojnymi na wschodzie kraju. Nowy dom – metaforycznie i dosłownie, w postaci nowego lokalu –
medycy znaleźli w mieście Sarny Obwodu Równieńskiego, w zachodniej Ukrainie. Jednak w związku z
brakiem środków na medykamenty i nowy sprzęt (utracony w czasie ewakuacji) placówce groziła
likwidacja.

Z pomocą przyszło wówczas miasto Kraków, które ze środków zgromadzonych na dedykowanym
Ukrainie koncie Miejskiego Szpitala im. S. Żeromskiego, zakupiło za prawie 100 tys. zł leki i preparaty
do infuzji dla Ługańskiej Kliniki. Z inicjatywy Urzędu Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego zwrócił się także do podmiotów leczniczych naszego regionu z prośbą o
skompletowanie i przekazanie ukraińskiej placówce używanych, ale sprawnych aparatów medycznych
i mebli szpitalnych. W ciągu wakacyjnych miesięcy udało się pozyskać m.in. kardiomonitory, aparaty
USG, aparaty do znieczulania, negatoskopy, respiratory, stoły operacyjne, wózki inwalidzkie, szpitalne
łóżka i inne meble. Dzięki pomocy materialnej, której ostatnia transza wyjechała na Ukrainę 30
sierpnia, Ługańska Klinika Onkologiczna mogła wznowić działalność i ponownie otworzyć się na osoby
chore onkologicznie.

Małopolskie placówki, które przekazały sprzęty Ługańskiej Klinice to:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Uniwersytecki w Krakowie
Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie
Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława Frańczuka w Krakowie
Szpital Miejski w Rabce Zdroju sp. z o.o.
Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny im. dr. S. Jasińskiego w Zakopanem
Szpital Powiatowy im. dr Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem
Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej
Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu

Szpital Uniwersytecki w Krakowie zapowiada przekazanie większej ilości sprzętu także do innych
ukraińskich placówek, które znalazły się w potrzebie. Procedura przekazania darowizny i
przygotowywanie dokumentów są już w toku.

Ługańska Klinika Onkologiczna nie jest pierwszą ukraińską placówką medyczną, która otrzymała leki i
sprzęt od Krakowa. Poczynając od marca dedykowana pomoc trafiła m.in. do szpitali Lwowa: Kliniki



intensywnej terapii z oddziałem SOR, Kliniki rehabilitacji i opieki paliatywnej, Lwowskiego związku
akuszerstwa i ginekologii oraz Obwodowego Lwowskiego Centrum Medycyny Ratunkowej i Medycyny
Katastrof, które otrzymało od Miejskiego Szpitala im. G. Narutowicza karetkę pogotowia wypełnioną
lekami i środkami medycznymi. Dzięki hojności partnerów zagranicznych, które przekazywały
medykamenty i sprzęt (np. miasta Lipsk, Norymbergi, Bordeaux, Dublina, Cork) oraz darczyńców,
którzy wpłacali na dedykowane Ukrainie konto bankowe Szpitala im. S. Żeromskiego, mogliśmy
zakupić lub przekazać leki i sprzęt także dla szpitali z innych miast Ukrainy. Na długiej liście znajdują
się m.in.: Miejski Szpital Kliniczny nr 17 w Kijowie, Szpital Wojskowy w Kijowie, Miejskie Szpitale nr 1 i
2 oraz Szpital Dziecięcy w Białej Cerkwi, Szpital Miasta Uzyn, Komunalny Szpital nr 2 Miasta Równe,
Szpital Komunalny w Noworozdilsku, Obwodowy Szpital Kliniczny w mieście Tarnopol, Departament
Ochrony Zdrowia Winnickiej Obwodowej Wojskowej Administracji oraz szpitale Odessy. Ukraińskim
medykom i szpitalom pomagają także krakowskie spółki, instytucje i osoby prywatne.


